
COMUNE DI RIBERA
Libero consorzio Comunale di  di Agrigento

 
3°SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

Ufficio Tributi 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 83 DEL 16/05/2023                   

OGGETTO: Sgravio di somme iscritte a ruolo per pagamento non dovuto -TA.R.S.U. anno
d’imposta 2013 – TARI 2014 €1.909,00

Il sottoscritto Avv. Giovanni Scoma, Responsabile della Posizione Organizzativa del 3°
Settore  (D. D. n. 331 del 30/12/2022)
Viste le istanze presentate da diversi contribuenti, intese ad ottenere, ai sensi dell'art.75 del
D.Lgs.15  novembre  1993,  n.  507,  lo  sgravio  dei  tributi  TA.R.S.U.  2013 e  TARI 2014,
iscritti a ruolo e non dovuto per un importo complessivo di €1.909,00;
Visto che, a seguito di regolare istruttoria, è stata accertata la fondatezza della richiesta per
verificata erronea iscrizione a ruolo;
Ritenuto,  giusta  la  motivazione indicata  e  verificata,  di  dover  accogliere  la  richiesta  di
sgravio della suindicata somma nella misura che segue: 

ANNO 2013

CODICE TRIBUTO IMPORTO

0434 € 172,00

1P38 € 26,00

0424 € 1,00

1C31 €11,00

ANNO 2014

CODICE TRIBUTO IMPORTO

2S81 € 1.308,00

2Y99 € 361,00

2Z01 € 30,00

Vista la determina dirigenziale n.49 del 21/02/2020 con la quale è stato approvato il
 ruolo TA.R.SU. avvisi di accertamento anno 2013 per omesso o parziale versamento;
Vista la determina dirigenziale n. 304 del 12/12/2022 con la quale è stato approvato il
 ruolo TA.R.I. avvisi di accertamento anno 2014 per omesso o parziale versamento;
Visto il ruolo coattivo n. 001231/2020 - fornitura n. 2009 del 05/02/2020;
Visto il ruolo coattivo n. 00219/2023- fornitura n. 2022 del 24/10/2022;



Visto quanto disposto dall'art. 74 del D.Lgs. 15/11/1993 n. 507; 
Vista la legge 08/06/1990, n.142; 
Vista  la  Legge  Regionale  30/04/1991,  n.  10,  recante:  “disposizione  per  i  procedimenti
amministrativi,  il  diritto d'accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità
dell'attività”; 
Viste le vigenti norme in materia; 
Visto L'O.R.EE.L;
Vista la vigente normativa in materia TA.R.S.U.; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono riportati:

Di approvare lo sgravio del tributo iscritto al ruolo e non dovuto dai richiedenti,  per un
totale carico del Comune di € 1.909,00 come di seguito riportato nel prospetto:
 

ANNO 2013

CODICE TRIBUTO IMPORTO

0434 € 172,00

1P38 € 26,00

0424 € 1,00

1C31 €11,00

TOTALE €210,00

ANNO 2014

CODICE TRIBUTO IMPORTO

2S81 € 1.308,00

2Y99 € 361,00

2Z01 € 30,00

TOTALE € 1.699,00

Di  trasmettere  il  presente  atto  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  eventuali  provvedimenti  di
competenza ossia ridurre di €210,00 il residuo di cui al capitolo 1070/1 accertamento n.
1786/2013 e di €1.699,00 il residuo di cui al capitolo 1070/1 accertamento n.1788/2014;

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell'art 18
comma 1°della L. R.16/12/2008 n.22;

                                                      
                                                                                         Il Responsabile della P.O.

                                                                              f.to Dott. Avv. Giovanni Scoma 
L’Istruttore Amministrativo

           f.to Antonella Fallea                                                                                         


